
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 512
  Data di registrazione 30/12/2013
  

Oggetto : 
FORNITURA CARBURANTE, ADDITIVI E LAVAGGIO DEGLI 
AUTOMEZZI COMUNALI PER IL BIENNIO 2014 – 2015 –
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN CAPO ALLA DITTA EREDI ORSI 
AMOS SRL DI BUSSETO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 

 
 RICHIAMATE: 
- la determinazione n. 439 del 06/11/2013 con la quale si avviavano le procedure per 

l’affidamento della fornitura di carburante, additivi, materiali di consumo, e lavaggio degli 
automezzi comunali per il biennio 2014 - 2015 (dall’1/01/2014 – 31/12/2015) mediante 
cottimo fiduciario con le modalità previste dall’art. 6 del vigente regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 42 in data 29/09/2010, per un importo complessivo presunto della fornitura pari ad Euro 
70.000,00, IVA compresa; 

- la determinazione n. 464 del 29/11/2013 con la quale la fornitura in oggetto è stata 
aggiudicata in via provvisoria alla ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. alle seguenti condizioni 
economiche: 

 
Descrizione Prezzo offerto / sconto offerto % 
Benzina verde 0,065% sul prezzo alla pompa 
Gasolio 0,065% sul prezzo alla pompa 
Additivo (urea) 10% sul prezzo di listino 
Lavaggio esterno a rullo o a mano 6,00 Euro/cad 
Lavaggio interno 10,00 Euro/cad 

 
CONSIDERATO che dalle verifiche nel frattempo effettuate dagli uffici comunali in merito alla 
ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. è emerso quanto segue: 
- in data 22/11/2013 sono stati richiesti alla Procura della Repubblica i certificati del 

Casellario Giudiziale a nome dei soggetti titolari di cariche o qualifiche ed a oggi non risulta 
pervenuta nessuna risposta in merito; 

- è stato acquisito certificato di iscrizione al Registro Imprese della C.C.I.A.A. di Parma; 
- la ditta è in regola con gli obblighi previdenziali come attestato da DURC emesso da INAIL 

in data 04/12/2013; 
- in data 28/11/2013 è stata richiesta all’Agenzia delle Entrate la verifica della posizione in 

merito al pagamento delle imposte e delle tasse ed a oggi non risulta pervenuta nessuna 
risposta in merito; 

 



CONSIDERATO che, in esito alle procedure di gara, è possibile provvedere all’aggiudicazione 
definitiva della fornitura in oggetto in capo alla ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. con sede a Busseto 
per un importo annuo preventivato in Euro 35.000,00, IVA compresa, e pertanto per un importo 
complessivo di Euro 70.000,00, IVA compresa, ai prezzi unitari sopra riportati; 
DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), alla fornitura in oggetto è assegnato il CIG 54100892AD; 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2013 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 29 in data 27/12/2012 prot. n. 14831 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile); 
 

DETERMINA 
 
1. DI AGGIUDICARE in via definitiva in capo alla ditta Eredi Orsi Amos S.r.l., con sede a 

Busseto Via Paganini n. 21, CF e PIVA 02303470344, la fornitura di carburante, additivi e 
lavaggio degli automezzi comunali per il biennio 2014 - 2015 (dall’1/01/2014 – 
31/12/2015), per un importo annuo preventivato in Euro 35.000,00, IVA compresa, e 
pertanto per un importo complessivo di Euro 70.000,00, IVA compresa, ai prezzi unitari di 
seguito riportati: 

 
Descrizione Prezzo offerto / sconto offerto % 
Benzina verde 0,065% sul prezzo alla pompa 
Gasolio 0,065% sul prezzo alla pompa 
Additivo (urea) 10% sul prezzo di listino 
Lavaggio esterno a rullo o a mano 6,00 Euro/cad 
Lavaggio interno 10,00 Euro/cad 

 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 70.000,00 ai seguenti interventi del 

bilancio pluriennale relativi agli esercizi finanziari 2014 e 2015, per la somma di Euro 
35.000,00 per ogni anno: 
- Euro 19.000,00 intervento 1.04.0502.0400 “spese carburante automezzi servizio 

trasporto scolastico”; 
- Euro 5.000,00 intervento 1.10.0402.0700 “carburante automezzi servizio assistenza”; 
- Euro 1.000,00 intervento 1.10.0502.0500 “carburante automezzi cimiteriali”; 
- Euro 500,00 intervento 1.09.0502.0500 “carburante automezzi servizio n.u.”; 
- Euro 9.500,00 intervento 1.01.0202.1600 “spese carburante automezzi comunali”; 

 
3. DI DARE comunicazione a tutti i partecipanti dell’avvenuta aggiudicazione definitiva della 

fornitura in capo alla ditta Eredi Orsi Amos S.r.l., ai sensi dell’art. 79, 5 comma, lettera a) 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.; 



4. DI DARE ATTO che il contratto relativo alla fornitura in oggetto sarà perfezionato 
mediante atto pubblico ai sensi dell’art. 45 del vigente regolamento comunale per la 
disciplina dei contratti approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 10/2009; 

5. DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010 (tracciabilità finanziaria), alla fornitura in oggetto è assegnato il CIG 
54100892AD; 

6. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

7. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di 
presa d’atto; 

RENDE NOTO 
 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. G. 

Roberto Dejana – Ufficio Tecnico; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
     

IL PROPONENTE 
Francesca Ziliani 

 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Geom. Roberto Dejana    

     
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2014 SPESE CARBURANTE AUTOMEZZI 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

10405020400 22970 19.000,00 

2014 CARBURANTE AUTOMEZZI SERVIZIO 
ASSISTENZA 

11004020700 22971 5.000,00 

2014 CARBURANTE AUTOMEZZI 
CIMITERIALI 

11005020500 22972 1.000,00 

2014 CARBURANTE AUTOMEZZI SERVIZIO 
N.U. 

10905020500 22973 500,00 

2014 SPESE CARBURANTE AUTOMEZZI 
COMUNALI 

10102021600 22974 9.500,00 

 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


